
MUNICIPALIDAD DE L
A PLATA 

I REGISTRO DE DECRETO
S 

PERIOJO 2022 

No 603i19'— 

LA PLATA2 3 AGO. 207
2 

VISTO la nota c
ursada por la SU

BSECRETARÍA D
E EDUCACIÓN, 

por la que se info
rma que la agente

 del Jardín de Inf
antes N9 11 Willa 

Montoro”, señora 

Virginia Beatriz
 SALINAS, se en

cuentra haciendo 
uso de Licencia p

or enfermedad, a
 

partir del 15 de ag
osto de 2022 y has

ta el 28 del mismo
 mes Y año; y 

CONSIDERANDO:
 

Que a fin de no
 resentir el normal funci

onamiento del m
encionado 

- Jardín, resulta n
ecesario designar

 como PERSONAL
 TEMPORARIO R

EEMPLAZANTE, a
 la 

señora Virginia E
lizabeth CLAUSI

, quien posec el 
título habilitante c

orrespondiente; 

Que atento lo expuesto, corresponde dictar el pertinente acto 

administrativo; 

Por ello; 

EL INTENDENTE
 MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTÍCULO 1: D
esignar a partir de

l 16 de agosto de
 2022 y hasta el 2

8 de! -u NES Y 

año, como PERS
ONAL TEMPORAR

IO REEMPLAZANT
E, de acuerdo 

establecido en el 

Decreto n9 688, d
e la Dirección Gen

eral de Cultura y 
Educación de la p

rovincia de Bueno
s 

Aires -Régimen d
e Licencias-, EN el

 Jardín de Infante
s NO 11 “Willa Mon

toro” dependient
e 

de la Subsecretaría de Educación de la Secretaría de Cultura y educación, en el 

Agrupamiento Doc
ente, Código 6-11

-VIII —MAESTRO 
DE SECCIÓN-, a 

la señora Virgini
a 

Elizabeth CLAUS
I, DNI.36.318.96

5, mientras dure 
la Licencia por en

fermedad, otorga
da 

a su titular, señ
ora Virginia Be

atriz SALINAS
, DNI. 27.1272.

024, Legajo n9 
7L.510; 

quien revista como p
ersonal Tempora

rio Mensualiza
do en el Agrupamiento Docente, 

“ Código 6-11-VIII- MAESTRO 
DE SECCIÓN-. _.. 

por el señor Secretario de 

y 7 

'>v_ 

— 

etí? Míín¡cipal y afe
hivart


